
Přehled časových dotací předmětů – obecná část 

(standard) 
podle § 27 odst. 2 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 

samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů 

Vzdělávací předměty, právní předpisy a odborná literatura 
Časová 

dotace/kurz 

1) Základy personálního řízení: 

• Úkoly řízení lidských zdrojů v úřadu 

• Základy personální politiky a personální strategie 

• Úvod do personálního plánování a analýza pracovních míst 

• Personální informační systém a práce s ním – základy 

• Získávání a výběr úředníků (pracovníků) 

• Přijímání a adaptace nových úředníků (pracovníků) 

• Hodnocení pracovního výkonu úředníka (pracovníka) 

• Práva a povinnosti úředníka (pracovníka) 

• Odměňování úředníků (pracovníka) 

• Rozmisťování úředníků (pracovníků), změny pracovního poměru 

(převedení na jinou práci, zkrácení pracovní doby apod.) a 

ukončení pracovního poměru – základní vhled do problematiky 

20 

Právní předpisy 
Ústavní zákon č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky  
Usnesení předsednictva ČNR č. 2/1993 Sb., o vyhlášení Listiny 
základních práv a svobod jako součásti ústavního pořádku České 
republiky  
Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce 
Zákon č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o 
změně některých zákonů (včetně prováděcí vyhlášky o uznání 
rovnocennosti vzdělání úředníků územních samosprávných celků a 
prováděcí vyhlášky o zvláštní odborné způsobilosti úředníků územních 
samosprávných celků) 
Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) 
Zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze 
Zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů 
Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
Zákon č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu 
veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o 
změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich 
činnosti (notářský řád)  
Zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti  
Nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě 

 



Odborná literatura 

Koubek, J. (2015). Řízení lidských zdrojů: základy moderní personalistiky. 
Praha, Česko: Management Press.  

Armstrong, M. & Taylor, S. (2015). Řízení lidských zdrojů: moderní pojetí a 
postupy (13. vyd.). Praha, Česko: Grada.  

Dvořáková, Z. (2012). Řízení lidských zdrojů. Praha, Česko: C. H. Beck. 
Urban, J. (2017). Motivace a odměňování pracovníků: co musíte vědět, 
abyste ze svých spolupracovníků dostali to nejlepší. Praha, Česko: Grada. 

Šikýř, M. (2017). Nejlepší praxe v řízení lidských zdrojů. Praha, Česko: 
Grada. 

Horváthová, P., Bláha, J., & Čopíková, A. (2016). Řízení lidských zdrojů: 
Nové trendy. Praha, Česko: Management Press.  

2) Základy řízení úředníků – zvyšování odborné kvality úředníka 

• Základy managementu – filozofie organizace, firemní strategie, 

firemní kultura a etický kodex úřadu, řízení pracovního výkonu, 

timemanagement. 

• Základy ekonomie řízení úřadu – efektivita řízení úřadu, 

produktivita práce, organizační struktura, procesy a systémy řízení 

investice do rozvoje a kvalifikace úředníků. 

• Vzdělávání úředníků – vzdělávací plány, identifikace vzdělávacích 

potřeb, plánování osobnostního a kvalifikačního rozvoje úředníků, 

personální rozvoj úředníků. 

• Peče o úředníky (pracovníky) – pracovní prostředí, pracovní doba 

a pracovní režim, bezpečnost a ochrana zdraví při práci, pracovní 

klima (negativní jevy na pracovišti – mobbing, bossing) a pracovní 

vztahy, odbory a kolektivní vyjednávání.  

 

20 
Právní předpisy 
Ústavní zákon č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky  
Usnesení předsednictva ČNR č. 2/1993 Sb., o vyhlášení Listiny 
základních práv a svobod jako součásti ústavního pořádku České 
republiky  
Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce 
Zákon č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o 
změně některých zákonů (včetně prováděcí vyhlášky o uznání 
rovnocennosti vzdělání úředníků územních samosprávných celků a 
prováděcí vyhlášky o zvláštní odborné způsobilosti úředníků územních 
samosprávných celků) 
Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) 
Zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze 
Zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů 
Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
Zákon č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu 
veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o 
změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich 
činnosti (notářský řád) 
Nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě 

Zákon č. 251/2005 Sb., o inspekci práce 



Zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci 
Vyhláška č. 180/2015 Sb., o zakázaných pracích a pracovištích 
Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky 
ochrany zdraví při práci 

Odborná literatura 
Koubek, J. (2015). Řízení lidských zdrojů: základy moderní personalistiky. 
Praha, Česko: Management Press.  
Armstrong, M. & Taylor, S. (2015). Řízení lidských zdrojů: moderní pojetí a 
postupy (13. vyd.). Praha, Česko: Grada.  

Dvořáková, Z. (2012). Řízení lidských zdrojů. Praha, Česko: C. H. Beck. 
Urban, J. (2017). Motivace a odměňování pracovníků: co musíte vědět, 
abyste ze svých spolupracovníků dostali to nejlepší. Praha, Česko: Grada. 
Šikýř, M. (2017). Nejlepší praxe v řízení lidských zdrojů. Praha, Česko: 
Grada. 
Horváthová, P., Bláha, J., & Čopíková, A. (2016). Řízení lidských zdrojů: 
Nové trendy. Praha, Česko: Management Press.  
Jermář, M., & Egerová, D. (2017). Psychologie v organizační a 
manažerské praxi. Plzeň, Česko: Západočeská univerzita v Plzni. 
Procházková, P. T. (2017). Úvod do podnikové ekonomiky. Plzeň, Česko: 
Západočeská univerzita v Plzni. 

Celková doba vzdělávání  40 

 

Jméno a příjmení gestora: Mgr. Iva Kocourková. MPA 

Verifikováno gestorem dne: 22.8.2024  

Účinné od: 1. 1. 2025 


		2024-08-22T12:57:32+0200
	Mgr. Iva Kocourková MPA




